
                  

 

Am25 

Amendement Investeringskredieten begroting 2019 

De raad van de gemeente Staphorst, in vergadering bijeen op 13 november 2018 behandelende de 

begroting 2019 

 
Constaterende dat: 

 Met de voorgestelde wijziging begroting 2019 de kredieten ter beschikking worden gesteld 

zoals opgenomen in de lijst van investeringen. 

 De raad de ruimte heeft een investeringskrediet bij de begroting niet te autoriseren of onder 

voorbehoud van latere instemming.  

 
Overwegende dat: 

 Enkele investeringen politiek relevant zijn om uitgebreid in de raad over te spreken. 

 Enkele investeringen nader gemotiveerd dienen te worden en ter overweging aan de raad 

voorgelegd dienen te worden  

 De raad het van belang vindt dat het college de raad onderbouwde voorstellen voorlegt die 

mogelijke oplossingsrichtingen bevatten. 

 De raad aan het college een richting kan meegeven of een andere keuze kan maken. 

 
Besluit: 

 Het college voorafgaand aan het aangaan van verplichtingen, per onderstaand vermeld 
onderwerp een separaat, onderbouwd voorstel met een voorstel tot het vaststellen van een 
investeringskrediet, opiniërend en besluitvormend voorlegt aan de raad, betreffende de 
volgende investeringen: 
 
Programma 0 Uitvoering wet AVG  EUR 160.000 

en v/a 2020  
EUR 220.000 

Programma 2 Herinrichting kruising E. Wubbenlaan-Viaductweg  EUR 100.000 
Programma 2 Aanleg fietspad (voormalige toegangsweg NAM-locatie)  EUR   70.000 
Programma 5 Recreatie en Toerisme, gebiedsontwikkeling en kwaliteitsslag EUR 195.000 
Programma 9 Uitvoering Programma Dienstverlening  EUR 141.000 
Programma 9 Gemeentehuis verbouw/nieuwbouw EUR 150.000 

 

 
CDA     SGP     CU 

 

J. Spiker    E. Hattem    J.C. Bos  


